
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Sábado 17 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 45643

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
37

89
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

37896 Anuncio de licitación de: Pleno del Ayuntamiento de San Martín del Rey
Aurelio. Objeto: Contratación del servicio de ayuda a domicilio en el
municipio de San Martín del Rey Aurelio. Expediente: P-01/17.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Pleno del Ayuntamiento de San Martín del Rey Aurelio.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Pleno del  Ayuntamiento de San

Martín del  Rey Aurelio.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Perfil Contrante Órgano Contratación.
2) Domicilio: Nicanor Piñole, 2.
3) Localidad y código postal: Sotrondio, 33950, España.
4) Teléfono: +34 985670050.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: P-01/17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación del servicio de ayuda a domicilio en el municipio de

San Martín del Rey Aurelio.
e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Dos años, a contar desde el día 1 de enero de 2018,

con posiblidad de prórroga por igual periodo.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85312000 (Servicios de asistencia social

sin alojamiento).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Oferta Económica y Memoria descriptiva.

4. Valor estimado del contrato: 2.330.211,54 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.165.105,76 euros. Importe total: 1.211.710,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Seguro de indemnización (Establecida en la cláusula
11.3 del pliego de cláusulas administrativas). Solvencia técnica y profesional:
(Establecida en la cláusula 11.3 del pliego de cláusulas administrativas).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: En el plazo de treinta días naturales a contar
desde la fecha de publicación del anuncio de licitación en el BOE.

b) Modalidad de presentación: Manual.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Sábado 17 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 45644

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
37

89
6

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General Ayuntamiento San Martín Rey Aurelio.
2) Domicilio: Nicanor Piñole, 2.
3) Localidad y código postal: Sotrondio, 33950, España.

Sotrondio, 13 de junio de 2017.- Alcalde-Presidente.
ID: A170046471-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-16T17:38:13+0200




